
 diário oficial Nº 34.726  87 Quarta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2021

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 3262/2021-MP/PGJ
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma 
fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de 
prestação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: I – DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relaciona-
dos para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA 
REVOGADA

073 2021

SERVIÇOS 
GERAIS/PJ 

MOSQUEIRO/PJ 
ICOARACI

NOPRAGAS CON-
TROLE AMBIENTAL 

LTDA – EPP

Célia Maria de Mou-
ra Brito (Titular); 

Goreth Rocha Borba 
Costa (Suplente). 

MOSQUEIRO: 
Cosme Lobato Cor-
deiro (Titular); (PJ) 
Alan Johnnes Lira 

Feitosa (Suplente). 
ICOARACI: Aldair 

de Castro Jucá (Ti-
tular); Ângela Maria 

Santos Quadros 
(Suplente).

01/09/2021 01/09/2022 -

087 2021 PJ SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

RG.COM INFORMÁTI-
CA & COMUNICAÇÃO 

LTDA

Brianne Silva 
Brito (Titular); Erick 
Ricardo de Souza 
Fernandes (PJ) 

(Suplente)

13/09/2021 13/09/2022 -

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº Ano UNIDADE CONVENENTE FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA 
REVOGADA

S/Nº 2018

CAO CÍVEL (GT 
AGRÁRIO; NÚ-
CLEO DE QUES-
TÕES AGRÁRIAS 
E FUNDIÁRIAS); 

CEAF

UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO PARÁ - UFPA

José Alberto 
Grisi Dantas 
(Titular) (PJ)

17/10/2018 16/10/2023

Port. n° 
8464/2018-MP/

PGJ, DOE de 
23/11/2018

* É possível que a data final de vigência dos instrumentos contratuais, seja 
alterada posteriormente a data desta PORTARIA mediante termo aditivo.
II - Ficam revogadas as disposições em contrário.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 05 de outubro de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 713509
PORTARIA Nº 0482/2021-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma 
fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de 
prestação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E: I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acom-
panharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA 
REVOGADA

116 2019

DEPAR-
TAMENTO 
MÉDICO

-ODONTO-
LÓGICO

3I COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 

EM EQUIPAMEN-
TOS ELETRO-
MECÂNICOS 

- EIRELI

Luciana Jorge de Moraes (titu-
lar); Cláudia Teixeira Sá Ayan 

(Suplente)
29/08/2019 28/08/2022

Port. n° 
620/2019-
MP/SGJ-TA, 

DOE DE 
21/10/2019

039 2020 CAO CÍVEL

DNA VIDA 
EXAMES DE 

PATERNIDADE E 
IMUNIZAÇÕES 

LTDA

Coordenação das PJ Cíveis de 
Belém - Lorenna Mendes Pacheco 

(Titular); Ana Maria Helfer 
(Suplente); Coordenação das PJ 
de Marabá - Antônio dos Santos 

Motta (Titular); Marcos Arnon Dias 
da Silva (Suplente); Coordenação 
das PJ de Santarém - Milena de 
Nazaré Pantoja Carvalho Bentes 

(Titular); Rainilson de Jesus Xavier 
(Suplente); PJ Belém - Paulo Ro-

berto Moreira dos Santos (Titular); 
Raionilva Joana Lemos Pontes 

(Suplente); PJ Icoaraci - Aldair de 
Castro Jucá (Titular); Angela Maria 
dos Santos Quadros (Suplente); PJ 
Mosqueiro - Lília de Araújo Haddah 
(Titular); Cosme Lobato Cordeiro 

(Suplente); PJ Ananindeua - 
Lorenna Mendes Pacheco (Titular); 

Ana Maria Helfer (Suplente); 
PJ Benevides - Lorenna Mendes 

Pacheco (Titular); Ana Maria Helfer 
(Suplente); PJ Marituba - Lorenna 

Mendes Pacheco (Titular); Ana 
Maria Helfer (Suplente); PJ Santa 

Bárbara - Lorenna Mendes Pacheco 
(Titular); Ana Maria Helfer (Su-

plente); PJ Santa Izabel - Lorenna 
Mendes Pacheco (Titular); Ana 

Maria Helfer (Suplente)

16/06/2020 15/10/2021

Port. nº 
352/2020-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/08/2020.

045 2020 INFORMÁ-
TICA

CENA2 PRODU-
ÇÕES DIGITAIS 

EIRELI-ME

Ednalva Rosa dos Santos (Titular); 
Fabrício José Barroso Saldanha 

(Suplente)
23/07/2020 22/07/2022

Port. nº 
352/2020-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/08/2020

064 2020
PJ SÃO 

JOÃO DO 
ARAGUAIA

G G LOPES ME Erivelton Dias Fayal (Titular); Emily 
Felix Barbosa (Suplente) 05/11/2020 05/11/2021

Port. n° 
522/2020-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
18/12/2020

009 2021 INFORMÁ-
TICA

AMÉRICA 
TECNOLOGIA DE 
INFORMÁTICA E 

ELETRO-ELE-
TRÔNICOS 

LTDA

Anderson Santos de Souza (Titu-
lar); André de Almeida Fernandez 

da Silva (Suplente)
01/02/2021 01/02/2022

Port. n° 
052/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
04/03/2021

025 2021 PJ ACARÁ

NORTE TELECO-
MUNICAÇÕES 
SERVIÇOS DE 

INTERNET LTDA 
EPP

Renata Paes Carvalho (Titular); 
Cláudio Yves da Silva Cordeiro 

(Suplente)
29/04/2021 29/04/2022

Port. nº 
0184/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
17/06/2021

040 2021 CERIMO-
NIAL

M. C. XERFAN 
RECEPÇÕES 

- ME

Marcelo Coelho do Amaral Pinheiro 
(Titular); Lorena de Souza Melo 

Corrêa (Suplente)
21/06/2021 20/11/2021

Port. n° 
0395/2021-
MP/SGJ-TA, 

DOE de 
08/09/2021


